
diário oficial Nº 34.793  25Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

VALOR: R$3.000,00
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MODULEN (LATA), FÓRMULA MODIFI-
CADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, NORMOCALÓRICA
Fundamento legal: Com artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e ARTIGO 
2º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SEAD/DGL Nº. 001, DE 09 DE ABRIL DE 
2012 e Parecer nº 389/2021/AJUR/FSCMP 
Data de Ratificação: 10/12/2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
CNPJ/MF: 12.401.269/0001-69
ENDEREÇO: TV QUINTINO BOCAIUVA, nº 1970, LOJA A SALA B, CEP: 
68.743-010, BAIRRO: CENTRO, CASTANHAL; TELEFONE: (91) 8146-9115
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 741122

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 192/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SOLUÇÃO PARA DIÁLISE PERITO-
NEAL 1,5%,SISTEMA FECHADO GRADUADO COM 2500M
CONTRATADA: NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Data: 10/12/2021
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 740886
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 190/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - ESCOVA PROFILATICA, CERDA PLANA
CONTRATADA: M M LOBATO COMERCIO E REPRES. LTDA
Data: 10/12/2021
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 741087
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 191/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MODULEN (LATA), FÓRMULA MODIFI-
CADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, NORMOCALÓRICA
CONTRATADA: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
Data: 10/12/2021
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 741123

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1135/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARIA DO SOCORRO ANAI-
CE DE SOUZA, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula nº. 57193074/1, 
concedida de 16/12/2021 a 14/01/2022, conforme Portaria nº. 968/2021- 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.744 de 22/10/2021.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 741309

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1136/2021 – GAP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 175, da Lei nº .5810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o disposto na Decisão da FENAESS/DF, de 06/04/2021, 
processo nº 2021/1278277;
CONSIDERANDO ata de eleição e posse, lavrados em 06/04/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER ao  servidor FÁ BIO VASCONCELLOS BRAZÃO , matrícula nº 
57194928/1, ocupante do cargo de Médico Pneumologista, Licença para 
Atividade Classista, no período de 01/01/2022 a 06/04/2024, para atuar 
no cargo de Diretor na Federação Nacional dos Estabelecimentos de Servi-
ços de Saúde - FENAESS/DF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 741295

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública 
a ADESÃO A ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2020 DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS, nos autos do 
PAE nº 2021/972925, destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDI-
CO-HOSPITALAR CARDIOVERSOR, MONITOR, OXÍMETRO E CENTRAL DE 
MONITORIZAÇÃO, para um período de 12 (doze) meses, com valor de R$ 
1.285.000,00  (um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil reais), com a 
empresa SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 10.444.624/0001- 51.. 
Belém-PA, 10 de dezembro de 2021.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 741378

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 034/2021
Nome: Jamilli Ynglid Carmo da Cunha
Cargo: Operador de Computador
Data da admissão: 02/12/2021
Término de Vínculo: 01/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 740623
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 033/2021
Nome: Iracy Magalhães Braga Lima
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 02/12/2021
Término de Vínculo: 01/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO

Protocolo: 740619
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 032/2021
Nome: Dilsiene da Silva Araujo
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 02/12/2021
Término de Vínculo: 01/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 740614
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 031/2021
Nome: Cislene Silva da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 02/12/2021
Término de Vínculo: 01/12/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 740606
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/23956
Ato: Contrato nº 035/2021
Nome: Josilene Sousa da Luz
Cargo: Técnico em  Segurança do Trabalho
Data da admissão: 02/12/2021
Término de Vínculo: 01/12/2022
CONTRATAÇÃO COM OBJETIVO DE IMPLEMENTAR AÇÕES PARA A PROMO-
ÇÃO DA SAÚDE E SEGURANÇA NO  TRABALHO, AUTORIZADA ATRAVÉS DO 
PROCESSO Nº 2021/23956, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, ART 
2º, §2O, AUTORIZADO EM 12/11/2020, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO 
DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 740603


